Betjeningsvejledning Vi EEMAN N

til brugeren

Varmeanlaeg med regulering Vitotronic 200, type HO1B
til vejrkompenserende drift

VITODENS
VITOLADENS
VITOPEND

~ 114°C 6"0\:
=3

Kesseltemperatur 48°C

5591 682 DK 1/2011 Skal opbevares!




Sikkerhedshenvisninger

For Deres sikkerhed

Overhold disse sikkerhedshenvisninger ngje for at undga fare for mennesker

og materielle skader.

Forklaring til sikkerhedshenvisnin-
gerne

Fare
Dette tegn advarer mod person-
skader.

Bemark
Dette tegn advarer mod materi-
elle skader og miljgskader.

Bemeerk
Anvisninger med ordet Bemeaerk indehol-
der ekstra informationer.

Malgruppe

Denne betjeningsvejledning henvender
sig til varmeanlasggets brugere.

Dette udstyr er ikke egnet til at blive
anvendt af personer (inkl. bgrn) med
fysiske, sensoriske eller mentale handi-
cap eller med mangel pa erfaring og/eller
viden, medmindre disse er under opsyn
af en person, der kan tage ansvar for
deres sikkerhed eller har faet anvis-
ninger om, hvordan udstyret skal anven-
des.

' Bemark

H Barn bgr vesre under opsyn.
Sarg for, at bgrn ikke leger med
udstyret.

2

Fare

Ukorrekt udferte arbejder pa var-

meanleegget kan medfare livs-

truende ulykker.

m Arbejder pa gasinstallationer
ma udelukkende foretages af
installatgrer, som er godkendt
til dette af det lokale gasforsy-
ningsselskab.

m El-arbejder ma kun udfgres af
elektrikere.

Reaktion ved gaslugt

Fare

Udlgbende gas kan medfgre eks-

plosioner med meget alvorlige

kveestelser til folge.

m Tobaksrygning forbudt! Undga
abenild og gnistdannelse. Tryk
aldrig pa kontakter til lys og
elektriske apparater.

m Luk gasafspaerringshanen.

m Abn vinduer og dgre.

m Evakuér personer fra farezo-
nen.

m Ret henvendelse til et VVS-
firma og en VVS-installater.

m Afbryd streamforsyningen til
bygningen fra et sikkert sted
(udenfor bygningen).

Reaktion ved reggaslugt

A\

Fare

Reggasser kan fore til livs-
truende forgiftninger.

m Sluk varmeanleegget.

m Udluft opstillingsstedet.
= Luk dare til opholdsrum.

5591 682 DK




5591 682 DK

For Deres sikkerhed (fortsat)

Reaktion ved brand

Fare

Ved ild er der risiko for forbraen-

ding og eksplosion.

m Sluk varmeanlaegget.

m Luk afspaerringsventilerne i
braendstofledningerne.

= Anvend en godkendt ildsluk-
ker.

Krav til kedelrummet

' Bemark ,

- Ikke-tilladte omgivelsesbetingel-
ser kan medfgre skader pa var-
meanlaegget og kan forhindre en
sikker drift.

m Sorg for en omgivelsestempe-
ratur, som ligger over 0 °C og
under 35 °C.

= Undga luftforurening med
CFC-gasser (f.eks. indeholdt i
maling, oplgsnings- og rengg-
ringsmidler) og steerk stgvfor-
urening (f.eks. pga. slibearbej-
der).

m Undga permanent hgj luftfug-
tighed (f.eks. pa grund af per-
manent tarring af vasketgj).

m Eksisterende friskluftabninger
ma ikke lukkes.

Sikkerhedshenvisninger

Ekstra komponenter, reserve- og slid-

dele

Bemaerk

Komponenter, som ikke er kon-
trolleret sammen med varmean-
lzzgget, kan medfere skader pa
varmeanlagget eller forringelse
af dets funktioner.

Montering og udskiftning ma ude-
lukkende foretages af fagfolk.




Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse
Indledende informationer
Eorstelidrifttagningts .2 o R L i s b s s e e 6
Deres anlaeg erindstillet fra fabrikken.. ..o s s A8 s 6
Fagbegreber: . ;..o B Bials o 8 S I R R L 7
Gode rad om energibespParelSe. .........uuuuiiiiiiii i 7

Om betjeningen

BetieningSelemeNnter..... ..o 9
m Betjeningsenhed: =il Sl i e R R S B R T B 9
=T P L e e T T ol o ot T YRR 10
Hvorfra betjenes anlaagget.........ooouviiiiiioiie e 12

Til- og frakobling

Tilkobling af varmeanlaag..........oooouiiiiiiiiie 15
Frakobling af varmeanlaegget..............ccoeueeueeeeeeeeeeereeeieeeseseereeesesesessesessenesaenas 16
m Med frostsikringsovervagning. .. .......... c.oo.soine il ettt i vasistbonses 16
m Uden frostsikringsovervagning (ud-af-drifttagning)..........ccccovieiviiiiiiniinninnn. 16
Rumopvarmning

Nadvendige indstillinger (rumopvarmning).........coeeeeeeiireeeiiiie e 17
Valg af VarmeKrEaS. . ..o iveraissimmmessesmn siamss iamnnnnnssabsnius o eahokan e bea s a0 e i 17
Indstilling af rumtemperatur........ ..o 18
Indstilling af driftsprogram til rumopvarmning...........cceeeeiiiieiiiiiiic e 19
Indstilling af tidsprogram for rumopvarmning..........ccccccceeeiiiiiiiis L 19
AEndring af varmekaraktenstik. ... mmin i Sl e B BN e v 20
Frakobling af ramopyaimifilg cue o watmnatimaStite Sini i i e ol iose 21
Komfort- og energibesparelsesfunktioner...................cccccconi, 22

Brugsvandsopvarmning

Ngdvendige indstillinger (brugsvandsopvarmning)..........cccccuvevvieeeeeiiiiiieeceeneanns 25
Indstilling af brugsvandsteMPeraliil. ... s s sussmoiossesisssiornbiamidsa i fsasseniss 25
Indstilling af driftsprogram til brugsvandsopvarmning...........c.cccoeeveiiiiiiiiiiiiiniens 25
Indstilling af tidsprogram for brugsvandsopvarmning................eeceiiiiiiiiiieeeeeeennn. 26
m Varmeanlaeg med cirkulationsSpumpe. .............euuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisie e 28
Frakobling af brugsvandsopvarmning...........cccoeeiiiiiiiiiiiiieeeeeee e 29

Yderligere indstillinger

Indstilling :af kontrast pa displayet...........c.coiie o iinmmmsssassnssms ra s 30
Indstilling af lysstyrken for displaybelysningen...........c.ocoooiiiiiiiiiiiiiiiiee 30
Indtastning af navne pa varmekredse. ... 30
ZENring af basiSMENU..........uuiiiiieeii e 31
Indstilling af klokkesleet 0g dato.............evviiiiiiiii 31

4

5591 682 DK




5591 682 DK

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse (fortsat)

InHstilling Al SprOg. b i el St et b e A s T i 32
Indstilling af femperaturenhed (CEF )l .o imfinltiid b mitbambonst il i stnmis i 32
Genetablering af fabriksindstiling...........ccoooeer i 32
Foresporgsler

Forespargsel pa informationer...............ooiioiiiiiiiiie e 33
Forespargsel pa servicemelding..........ooeviiiiiiiiiiieeeeii e 34
Foresporgsel pa tellmelding.......io o sie i mseisantsnishs e ssmms v mmes o 35
Servicetekniker-testKkarsel......... ... 37

Hvad skal man ggre?

RUmMMENE €5 fOr KOIAG.....oiiiieiieeeeeee et 38
RUMMENE €5 fOr VAIMIE....ooi it 39
L= 110122 15 e o B S N MIEEE e -t o Sl 0 Sl it 39
Detivarme’brugsvand erforVarmt i . o anisiimsamas et 39
x pinkerog der viSes SF el i o i s s e e 40
2" bliNKer 0g der VISes ,SeIVICE”..........coeiiiiiiiicie e 40
Dervises  Betieningispaarret .. il b hdin it s e 40
Der vises ERStem HIKobING .ot i smrsmmisasssinduminsssnamaningmsssssn susnas cessnngs 40
Derivises  EKsternt program .. s s s e et s e B 40
VedligeholdelSe............oooiiiiii e 41
Bilag

BESHING AFTYIINGSOME. ... oo eeen et memsanemmsngemanamanssanan s m s s e 8o sh A AR AT 42
1 =TT 00 =] ] L) e o 43
m Udvidet menul(se side)e.. i rnn b s S o e 43
m Forespgrgselsmuligheder i den udvidede MmenU............cooooiiiiiiiieiieieeeniiis 44
Begrebsforklaringer............vvvii i 45
StIKOFASIEGISTEr...... ..o 50




Indledende informationer

Forste idrifttagning

Den forste idrifttagning og tilpasningen
af reguleringen til de lokale og bygnings-
meessige forhold samt instruktion i betje-
ning af anlasgget skal foretages af et
VVS-firma.

Som bruger af et nyt fyringsanlaeg er De
forpligtet til omgaende at tiimelde dette
hos den lokale skorstensfejer. Skor-
stensfejeren oplyser ogsa om yderligere
foranstaltninger i forbindelse med Deres
fyringsanleeg (f.eks. regelmeaessige mal-
inger, renggring m.m.).

Deres anlaeg er indstillet fra fabrikken

Reguleringen er fra fabrikken indstillet til
,Opvarmning og varmt brugsvand”.
Varmeanlasgget er dermed driftsklart:

Rumopvarmning

m Mellem kl. 6.00 og 22.00 opvarmes
rummene med 20 °C ,,Rumtemp.
nominel vaerdi” (normal opvarm-
ning).

m Mellem kl. 22.00 og 6.00 opvarmes
rummene med 3 °C ,,Red. rumtemp.
nominel” (seenket opvarmning, frost-
sikring).

m Deres VVS-firma kan ved fgrste idrift-
tagning foretage yderligere indstillin-
ger for Dem.

De kan til enhver tid selv eendre alle
indstillinger efter eget gnske (se kapit-
let ,Rumopvarmning”).

Brugsvandsopvarmning

m Mellem Kl. 5.30 og 22.00 opvarmes
det varme brugsvand til 50 °C ,,Nomi-
nel varmtvandstemperatur”. En evt.
tilstedevaerende cirkulationspumpe er
tilsluttet.

s Mellem kl. 22.00 og 5.30 efteropvar-
mes varmtvandsbeholderen ikke. En
evt. cirkulationspumpe er frakoblet.

m Deres VVS-firma kan ved fgrste idrift-
tagning foretage yderligere indstillin-
ger for Dem.

De kan til enhver tid selv aendre alle
indstillinger efter eget gnske (se kapit-
let ,Brugsvandsopvarmning”).

Frostsikring
m Deres kedel og varmtvandsbeholder
er frostsikret.

Vinter-/sommertidsindstilling
& Denne eendring foregar automatisk.

Klokkeslat og dato

m Ugedag og klokkesleet er indstillet af
Deres VVS-firma ved fogrste idrifttag-
ning.

Stremsvigt
e Ved stramsvigt bibeholdes alle data.

5591 682 DK




5591 682 DK

Indledende informationer

Fagbegreber

For bedre forstaelse af reguleringens
funktioner, se kapitlet ,Begrebsforklarin-
ger’ (se side 45), som er vedlagt som
bilag.

Gode rad om energibesparelse

Gaor brug af indstillingsmulighederne pa
reguleringen og fijernbetjeningen (hvis
forefindes):
m Undga overopvarmning. For hver grad
lavere rumtemperatur spares der op til
6 % af varmeudgifterne.
Indstil ikke rumtemperaturen til mere

m Lad kun cirkulationspumpen kgre i de
tidsrum, hvor der tappes varmt brugs-
vand. Indstil tidsprogrammet til dette
(se side 28).

m Veelg det driftsprogram, der opfylder
Deres nuveerende krav:

— Veelg ,,Sparedrift” ved kortvarigt

end 20 °C (se side 18).
m Indstil ikke brugsvandstemperaturen
for hgjt (se side 25).

fraveer (f.eks. en indkgbstur) (se
side 23).

Sa laenge sparedrift er tilkoblet,
saenkes rumtemperaturen.

— Indstil ,,Ferieprogram”, hvis De

skal veere bortrejst (se side 23).
Saleenge ferieprogrammet er tilkob-
let, seenkes rumtemperaturen og
brugsvandsopvarmningen er fra-
koblet.

— Om sommeren, nar De ikke gnsker

at opvarme rummene, men har
behov for varmt brugsvand, indstil-
les driftsprogrammet ,,Kun varmt-
vand” (se side 25).




Indledende informationer

Gode rad om energibesparelse (fortsat)

| forbindelse med et solvarmean-
leeg:

Fra fabrikken er starten pa brugs-
vandsopvarmningen indstillet til k.
5.30. Pa solrige dage opvarmes
varmtvandsbeholderen tilstraekke-
ligt af solvarmeanlaegget, sa varmt-
vandstemperatur den falgende mor-
gen stadig er hgj nok. De kan f.eks.
programmere starten pa brugs-
vandsopvarmningen til kl. 10.00.

— Hvis De i leengere tid hverken gns-
ker at opvarme rummene eller har
brug for varmt brugsvand, indstilles
driftsprogrammet ,,Afbrudt drift”
(se side 16).

Kontakt Deres VVS-firma for yderligere
funktioner for reguleringen til energibe-
sparelse.

Desuden anbefales fglgende:

e Korrekt udluftning.
Luk vinduet helt op i kort tid og luk ter-
mostatventilerne

m Rul eventuelle udvendige persienner
ned, nar det bliver megrkt.

e Indstil termostatventilerne korrekt.

m Radiatorer og termostatventiler ma
ikke daekkes til.

m Begraens forbruget af varmt brugs-
vand: Et brusebad krasver som regel
mindre energi end et karbad.

5591 682 DK




5591 682 DK

Betjeningselementer

Alle indstillinger pa Deres varmeanlaeg
kan De foretage centralt pa regulerin-
gens betjeningsenhed.

Hvis der er installeret fiernbetjeninger i
rummene, kan De ogsa foretage indstil-
lingerne via fijernbetjeningerne.

Betjeningsvejledning til fiernbe-
tjening

Betjeningsenhed

@
>

14°C

Kedeltemperatur 48°C

5 De kommer et trin tilbage i menuen
eller afbryder en pabegyndt indstil-
ling.

< Cursor-taster
Til bladring i menuen eller indstilling
af veerdier.

Menuen ,HjaIip”

De modtager i form af en kort vejled-
ning oplysninger vedr. betjeningsele-
menterne og en henvisning til valg af
varmekreds (se side 17).

Om betjeningen

Bemaerk

Betjeningsenheden kan monteres i en
veegmonteringssokkel. Denne kan leve-
res som tilbehgr. Sporg Deres VVS-
firma.

OK De bekreefter Deres valg eller gem-
mer den foretagede indstilling.

? Der abnes en hjeelpetekst til det
valgte menupunkt.

=: Til abning af den udvidede menu.

Sadan abnes den korte vejledning:

m Stremsparemodus er slaet til (se
side 12):

Tryk pa tasten ?.

m De befinder Dem et sted i menuen:
Tryk pa 3D, indtil basismenuen vises
(se neeste kapitel).

Tryk pa tasten ?.




Om betjeningen

Menu

Der findes to betjeningsniveauer: En
,Basismenu” og en ,Udvidet menu”.

Basismenu

(A) Overskrift (visning af driftsprogram-
met til den viste varmekreds (D))
Aktuel udetemperatur

Bemaerk

m Hvis Deres varmeanleeg bestar af 2
eller 3 varmekredse:
De kan indstille, for hvilken varme-
kreds ,,VK1”, ,VK2” eller ,,VK3” vis-
ningen i basismenuen skal forega (se
side 31).

m Hvis Deres varmeanlaeg kun bestar af
en varmekreds:
| overskriften vises ingen varmekreds-
betegnelse ,,VK...”.

10

(© Nominel rumtemperatur
(D Varmekreds, der er valgt til betje-
ning i basismenuen

| basismenuen kan De foretage og fore-
spgrge pa de mest benyttede indstillin-
ger for varmekredsen, der vises i
overskriften:

# Nominel rumtemperatur

Tryk pa felgende taster:
A/v for den gnskede vaerdi.
OK for at bekraefte.

m Driftsprogram

Driftsprogrammer:
o Afbrudt drift med frostsikringso-
vervagning

== Kun varmtvand
I Opvarmning og varmtvand

5591 682 DK




5591 682 DK

Menu (fortsat)

Tryk pa felgende taster:
»/« for det gnskede driftsprogram.
OK for at bekreefte.

Bemaeerk

For evt. yderligere tilsluttede varme-
kredse skal De anvende indstillingerne i
den udvidede menu.

Symboler pa displayet

Symbolerne vises ikke hele tiden, men
afhaengigt af anleegsudferelsen og drifts-
tilstanden.

Driftsprogrammer:
0] Afbrudt drift med frostsikringso-
vervagning

#=  Kun varmtvand
&I Opvarmning og varmtvand

Vis

VK1 (2, 3) Til visning af varmekredsen,
der er valgt i basismenuen.
AEndring, se side 31.

& Frostsikringsovervagning

Om betjeningen

Sadan abnes basismenuen:

m Stremsparemodus er slaet til (se
side 12):
Tryk pa en vilkarlig tast, bortset fra?.

m De befinder Dem et sted i menuen:
Tryk pa 3, indtil basismenuen vises.

Bemaerk
2 min efter hver indstilling skifter visnin-
gen automatisk til basismenuen.

* Rumopvarmning med nor-
mal rumtemperatur

D Rumopvarmning med saen-
ket temperatur

Y Partyfunktion aktiv

® Sparefunktion aktiv

% | forbindelse med solvarm-
eanlag:
Solvarmekredspumpe er i
gang

> Braender i drift

Meldinger

# Servicemelding

A Fejlmelding

11




Om betjeningen

Menu (fortsat)

Udvidet menu

Varmtvand

Solvarmeenergi

| Testkarsel
E)r— Fortszet med

(®) Dialoglinje

| den udvidede menu kan De foretage og
hente indstillinger fra sjeldnere benyt-
tede funktioner for reguleringen, f.eks.
indstilling af tidsprogrammer og feriepro-
gram.

Menu-oversigten finder De pa

side 43.

Hvorfra betjenes anlagget

Hvis De ikke har foretaget indstillinger pa
betjeningsenheden i et par minutter, slar
stremsparemodusen til. Displaybelys-
ningens lysstyrke saenkes.

12

Sadan abnes den udvidede menu:

m Stremsparemodus er slaet til:
Tryk pa en vilkarlig tast, bortset fra ?,
og derefter =:.

m De befinder Dem et sted i menuen:
Tryk pa =:.

5591 682 DK




Om betjeningen

Hvorfra betjenes anlagget (fortsat)

Aktuel udetemperatur

1. Tryk pa tasten OK. De kommer til
basismenuen (se side 10).

2. Tryk patasten =:. De kommer til den
udvidede menu (se side 12).
Det valgte menupunkt er fremhaevet
med hvid baggrund.
| dialoglinjen () (se illustration pa
side 12) modtager De de ngdvendige
handlingsanvisninger.

5591 682 DK

(© Nominel rumtemperatur

| den fglgende illustration vises med
eksemplet for indstilling af nominel rum-
temperatur fremgangsmaden for indstil-
lingerne med forskellige dialoglinjer.

13




Om betjeningen

Hvorfra betjenes anlaegget (fortsat)

14

14°C 11 21°C

Kedeltemperatur

Solvarmeenergi
Testkorsel
Fortsaet med OK

lOK

Sparedrift

Nominel rumtemperatur
Red. rumtemp. nominel
Fortszet med OK

‘vlv

Varmekreds 1 VK1

Nominel rumtemperatur
Red. rumtemp. nominel
Fortsaet med OK

ok

Nominel rumtemperatur

VK1
20°C
re med —

‘ a cller -

Nominel rumtemperatur VK1

_

°C
OK
C

Nominel rumtemperatur VK1
o

22

Overtaget

Varmekredsvalg [ VK2

—’» Varmekreds 2

‘OK/V/V

Varmekreds 2
Partydrift

Nominel rumtemperatur
Red. rumtemp. nominel
Fortszet med

ok
Nominel rumtemperatur
20°C

/Endre med s
l acller

Nominel rumtemperatur VK2
22°C

Overtag med
dok

Nominel rumtemperatur

22°C

Overtaget

5591 682 DK




5591 682 DK

Tilkobling af varmeanlag

=4

Kedeltemperatur 48°C

Til- og frakobling

(A Fejlmelding (red)
Driftskontrollampe (grgn)
(© Resettast

1. Kontrollér varmeanlaeggets tryk pa
manometeret. Hvis viseren star
under 1,0 bar, er trykket pa varmean-
leegget for lavt. Fyld vand pa eller
kontakt Deres VVS-firma.

2. Ved rumluftafhaengig drift:
Kontrollér, om ventilations- og udluft-
ningsabningerne i opstillingsrummet
er abne og ikke speerrede.

Bemaerk
Forbreendingsluften fas ved rumluft-
afhaengig drift fra opstillingsrummet.

(© Netafbryder
(E) Manometer (trykvisning)

3. Ved Vitodens og Vitopend:

Abn gasafspaerringshanen.

Ved Vitoladens:

Abn afspaerringsventilerne pa olie-
ledningerne (pa tank og filter).

Bemaerk

Kontakt Deres VVS-firma vedr. pla-
ceringen og handteringen af disse
komponenter.

. Tilslut netspeendingen, f.eks. pa den

separate afbryder eller en hovedaf-
bryder.

. Tilkobl netafbryderen ,©”.

Efter kort tid vises basismenuen pa
displayet (se side 10) og den grgnne
driftskontrollampe lyser. Deres var-
meanleeg og fjernbetjeningerne, hvis
de forefindes, er nu driftsklare.

15




Til- og frakobling

Frakobling af varmeanlaegget

Med frostsikringsovervagning

Veelg driftsprogrammet ,,Afbrudt drift”

for hver varmekreds.

m lfigen rumopvarmning.

m Ingen brugsvandsopvarmning.

m Frostsikring af kedlen og varmtvands-
beholderen er aktiv.

Forden varmekreds, som vises iover-
skriften

Basismenu

1. »/« for driftsprogrammet
»Afbrudt drift” (frostsikringsovervag-
ning).

2. OK for at bekreefte.

For de andre varmekredse

Udvidet menu

1. =:

2. ,,Opvarmning”

3. Veelg evt. varmekredsen (se
side 17).

. ,,Driftsprogram”

. ,,Afbrudt drift” (frostsikringsovervag-
ning)

o b

Bemaerk

Pumpenrne tilkobles automatisk kortva-
rigt for hver 24 timer, sa de ikke saetter
sig fast.

Afslutning af driftsprogrammet
»Afbrudt drift”

Veelg et andet driftsprogram.

Uden frostsikringsovervagning (ud-af-drifttagning)

1. Sla netafbryderen fra.

2. Luk afspaerringsventilerne pa olieled-
ningerne (pa tank og filter) eller luk
gasafspeerringshanen.

3. Afbryd varmeanlasgget, sa det er
speendingsfrit, f.eks. pa den separate
afbryder eller en hovedafbryder.

4. Hvis der forventes udetemperaturer
pa under 3 °C, skal der foretages
egnede foranstaltninger i forbindelse
med frostsikring af varmeanlaegget.
Kontakt evt. Deres VVS-firma.

16

Henvisning ved lzengere tids ud-af-

drifttagning

m Da pumperne ikke er forsynet med
spaending, kan de seette sig fast.

® Efter laengere tids ud-af-drifttagning
kan det vaere ngdvendigt at indstille
dato og klokkesleet igen (se side 31).

5591 682 DK




5591 682 DK

Rumopvarmning

Nadvendige indstillinger (rumopvarmning)

Kontrollér falgende punkter, hvis De
gnsker rumopvarmning:
m Er der valgt varmekreds?
Se folgende kapitel vedr. indstilling.
= Er den gnskede rumtemperatur valgt?

Valg af varmekreds

Opvarmningen af alle rum kan evt. veere

opdelt pa flere varmekredse.

m Ved varmeanleeg med flere varme-
kredse skal De ved alle indstillinger for
rumopvarmningen forst veelge den
varmekreds, som De gnsker at fore-
tage en andring for.

m Ved varmeanlaeg med kun én varme-
kreds er denne valgmulighed ikke
aktuel.

Eksempel:

m ,,Varmekreds 1” er varmekredsen for
Deres beboelsesrum.

m ,Varmekreds 2” er varmekredsen for
en separat tilbygget lejlighed.

Varmekredsene er fra fabrikken beteg-

net med ,,Varmekreds 1” (VK1), ,,Var-

mekreds 2” (VK2) og ,,Varmekreds 3”

(VK3).

Hvis De eller VVS-firmaet har omdgbt

varmekredsene, f.eks. til ,Separat tilbyg-

get lejlighed” e.l., vises dette navn i ste-

det for ,,VK ...” (se side 30).

Se side 18 vedr. indstilling.

m Er det rigtige driftsprogram indstillet?
Se side 19 vedr. indstilling.

e Er det snskede tidsprogram indstillet?
Se side 19 vedr. indstilling.

Udvidet menu
1. =t

2. ,,Opvarmning”

Varmtvand

Solvarmeenergi

Testkorsel

Fortsaet med

3. »/<« for den gnskede varmekreds.




Rumopvarmning

Valg af varmekreds (fortsat)

Varmekreds 1 Valg af varmekreds

Sparednit Varmekreds 2

Nominel rumtemperatur
Red. rumtemp. nominel

Fortsaet med Er valgt

Bemeerk

Hvis De skifter tilbage til basismenuen
med tasten D, vises overskriften ,VK1”
(se side 10).

AEndring af visningen af varmekredsen i
basismenuen, se side 31.

Indstilling af rumtemperatur

Indstilling af rumtemperaturen for Indstilling af rumtemperatur for san-
den normale opvarmning ket opvarmning (natsankning)
Fabriksindstilling: 20 °C Fabriksindstilling: 3 °C

For den varmekreds, der vises i over- dvidet menu

u
skriften R=:
2. ,Opvarmning”
Falg anvisningerne pa side 10. 3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).
4. ,Red. rumtemp. nominel”
5

For de andre varmekredse Indstil den gnskede veaerdi.

Udvidet menu Rummene opvarmes med denne tempe-
=" ratur

2. ,0Opvarmning” m Mellem tidsfaserne for den normale
3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17). opvarmning (se side 19)

4. ,Nominel rumtemperatur” e | ferieprogrammet (se side 23).

5. Indstil den gnskede veerdi.

5591 682 DK




5591 682 DK

Rumopvarmning

Indstilling af driftsprogram til rumopvarmning

Fabriksindstilling: ,,Opvarmning og
varmtvand”

For den varmekreds, der vises i over-
skriften

Falg anvisningerne pa side 10.
For de andre varmekredse
Udvidet menu

I =

2. ,,Opvarmning”

3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).
4. ,Driftsprogram”
5. ,Opvarmning og varmtvand”

m Rummene for den valgte varmekreds
opvarmes iht. forskrifterne for rumtem-
peraturen og tidsprogrammet.

m Det varme brugsvand opvarmes iht.
forskrifterne for nominel brugsvands-
temperatur og tidsprogrammet (se
kapitel ,Brugsvandsopvarmning”).

Indstilling af tidsprogram for rumopvarmning

m Tidsprogrammet for rumopvarmnin-
gen er sammensat af tidsfaser. Fra
fabrikken er der indstillet én tidsfase
fra kl. 6.00 til 22.00 for alle ugedage.

m De kan indstille tidsprogrammet indi-
viduelt, ens eller forskelligt for alle
ugedage:

De kan veelge 4 tidsfaser pr. dag for
den normale opvarmning. For hver
tidsfase indstilles der et starttidspunkt
og et sluttidspunkt. Mellem disse tids-
faser opvarmes rummene med den
sankede rumtemperatur (se kapitel
,Indstilling af rumtemperatur for seen-
ket opvarmning”).

Udvidet menu:

ypr=—"=

2. ,Opvarmning”

. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).

. »,Tidsprogram opvarmning”

. Veelg tidsrum eller ugedag.

. Veelg tidsfase [1], [2], [3] eller [4].

. Indstil start- og sluttidspunkt for den
pageeldende tidsfase

~NO oA W

m Veer i forbindelse med indstillingen
opmaerksom pa, at varmeanlaegget
skal bruge noget tid for at opvarme
rummene til den gnskede temperatur.

e | den udvidede menu kan De fore-
sporge pa det aktuelle tidsprogram
under ,,Information” (se kapitel
,Forespgrgsel pa informationer”
gruppe ,,Varmekreds ...”).

Det viste eksempel:
m Tidsprogram for mandag til fredag
(,Man-fre”)

m Tidsfase [1]:
Fra kl. 5.00 til 8.30

m Tidsfase [2]:
Fra kl. 16.30 til 23.00

19




Rumopvarmning

Indstilling af tidsprogram for rumopvarmning (fortsat)

0.2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
05:00 - 08:30 @
16:30 - 23:.00 ©

Normal

Normal

Eksempel:

De gnsker at indstille det samme tids-
program for alle ugedage, undtagen
mandag:

Veelg tidsrummet ,,Mandag-sendag”,
og indstil tidsprogrammet.

Veelg derefter ,,Mandag”, og indstil tids-
programmet for denne dag.

Andring af varmekarakteristik

Opvarmningsforholdet for Deres anlaeg
pavirkes af haeldningen og niveauet for
den valgte varmekarakteristik. Yderli-
gere oplysninger vedr. varmekarakteri-
stik finder De under ,Begrebsforklarin-
ger’ pa side 46.

Fabriksindstilling:

m Heeldning: 1,4

m Niveau varmekarakteristik: 0

@ Normal rumtemperatur (nominel
veerdi): 20 °C

® Saenket rumtemperatur (nominel
veerdi): 3 °C

20

Bemaerk

Hvis De gnsker at afbryde indstillingen,
skal De trykke pa 2, indtil den onskede
visning bliver vist.

Sletning af tidsfase

Indstil det samme klokkeslaet for sluttids-
punktet som for starttidspunktet. Pa dis-
playet vises der for den valgte tidsfase

”

Opvarmning ' Man-fre VK1

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
Normal

Normal

Overtag med

U
1 :
2. ,,Opvarmning” -
3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).

4. ,Varmekarakteristik”
5. ,Haeldning” eller ,,Niveau”

Bemaerk

Ved at trykke pa tasten ? far De
besked om, hvornar og hvordan De
gndrer haeldning og niveau for var-
mekarakteristikken.

6. Indstil den gnskede veerdi.

5591 682 DK




5591 682 DK

Rumopvarmning

Andring af varmekarakteristik (fortsat)

Eksempel:

Varmekarakteristikkens haldning
endres til 1,5.

Et diagram viser andringen i varmeka-
rakteristikken pa en overskuelig made,
s snart De a&ndrer veerdien for heeld-
ningen eller niveauet.

Varmekarakteristik

Heaeldning
Andre med

Frakobling af rumopvarmning

For den varmekreds, der vises i over-
skriften

Basismenu

1. »/« for driftsprogrammet
,,Kun varmtvand” (sommerdrift,
ingen rumopvarmning)
eller
»Afbrudt drift” (frostsikringsovervag-
ning)

2. OK for at bekreefte.

For de andre varmekredse

Udvidet menu

1.=:

2. ,,Opvarmning”

3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).

De enkelte nominelle fremlgbstempera-
turer for varmekredsen, som afhaenger
af de forskellige udetemperaturer (frem-
gar af den vandrette akse), er fremhaevet
med hvid baggrund.

4. ,Driftsprogram”

5. ,,Kun varmtvand” (sommerdrift,
ingen rumopvarmning)
eller
,,Afbrudt drift” (frostsikringsovervag-

ning)

21




Komfort- og energibesparelsesfunktioner

Komfort- og energibesparelsesfunktioner

Valg af komfortfunktionen ,,Partydrift”

Med denne funktion kan De a&ndre rum-
temperaturen for nogle timer, f.eks. hvis
geester bliver laengere om aftenen. Ind-
stillinger pa reguleringen, der allerede er
foretaget, skal De ikke andre i den for-
bindelse. Det varme brugsvand opvar-
mes i denne funktion til den indstillede
nominelle temperatur.

Udvidet menu

2. ,Opvarmning” ,
3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).
4. ,Partydrift”

VKIS
O

Varmekreds 1

Sparedrift
Nominel rumtemperatur
Red. rumtemp. nominel

Fortsaet med OK

5. Indstil den rumtemperatur, der gns-
kes under partyfunktionen.

Partydrift VK1

22

Visning i basismenuen

m Rummene opvarmes med den gns-
kede temperatur.

m Det varme brugsvand efteropvarmes
til den indstillede nominelle tempera-
tur.

Afslutning af komfortfunktion

® Automatisk efter 8 timer
eller

m Automatisk, nar der skiftes til normal
opvarmning i overensstemmelse med
tidsprogrammet
eller

e Stil ,,Partydrift” pa ,,Fra” i den udvi-
dede menu.

5591 682 DK




5591 682 DK

Komfort- og energibesparelsesfunktioner

Komfort- og energibesparelsesfunktioner (fortsat)

Valg af energisparefunktionen ,,Sparedrift”

For at spare energi kan De saenke rum-  Bemaerk
temperaturen under den normale Visningen af den indstillede nominelle
opvarmning, hvis De f.eks. forlader rumtemperatur sendrer sig ikke.
hjemmet i nogle timer.

Afslutning af sparefunktion
Udvidet menu

(i m Automatisk, nar der skiftes til saenket
2. ,,Opvarmning” opvarmning i overensstemmelse med
3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17). tidsprogrammet.

4. , Sparedrift” ® Stil i den udvidede menu ,,Sparefunk-

tion” pa ,,Fra”.
Varmekreds 1 VK12

Partydrift
Sparedrift

Nominel rumtemperatur
Red. rumtemp. nominel

Fortsaet med

Visning i basismenuen

Valg af energisparefunktion ,,Ferieprogram”

For at spare energi, f.eks. ved laengere
tids bortrejse pga. ferie, kan De aktivere
programmet ,,Ferieprogram”.

23




Komfort- og energibesparelsesfunktioner

Komfort- og energibesparelsesfunktioner (fortsat)

Reguleringen er indstillet sadan, at feri- 3. ,,Ferieprogram”
eprogrammet virker pa alle varme-
kredse. Hvis De gnsker at zendre dette,
bedes De henvende Dem til VVS-fir-
mast. Driftsprogram

Varmekreds 1

Tidsprogram opvarmning

Afhaengigt af det indstillede driftspro-
gram kan ferieprogrammet have forskel-
lige virkninger: Varmekarakteristik

m Driftsprogrammet ,,Opvarmning og Fortseet med OK
varmtvand”:

Rummene opvarmes med den indstil-
lede seenkede rumtemperatur (se
side 18). Brugsvandsopvarmningener 4. Indstil den gnskede afrejse- og hjem-
frakoblet. ' rejsedag.

m Driftsprogrammet ,,Kun varmtvand”:

For aI_Ie-varmekreSJse_er kun kedlens
frostsikringsovervagning og varmt-
vandsbeholderen aktiv. Afrejsedag:

m Ferieprogrammet starter kl. 0.00 Dato Tirs 21.12.201
dagen efter afrejsedagen og slutter K.
0.00 pa hjemrejsedagen. Dvs. at det
permanent indstillede tidsprogram er Dato Ons 22.12.201
aktivt pa afrejse- og hjemrejsedagen
(se side 19).

Ferieprogram

Hjemrejsedag:

Velg med

Udvidet menu:

1. = Afbrydelse eller sletning af feriepro-
2. ,Opvarmning” gram

Udvidet menu

1. =i

2. ,,Opvarmning”
3. ,Ferieprogram”

4. ,Sletning af program”

5591 682 DK

24




5591 682 DK

Brugsvandsopvarmning

Nedvendige indstillinger (brugsvandsopvarmning)

Kontrollér falgende punkter, hvis De m Er det rigtige driftsprogram indstillet?

gnsker brugsvandsopvarmning: Se side 25 vedr. indstilling.

m Er den gnskede brugsvandstempera-  m Er det gnskede tidsprogram indstillet?
tur indstillet? Se side 26 vedr. indstilling.

Se fglgende kapitel vedr. indstilling.

Indstilling af brugsvandstemperatur

Udvidet menu 3. ,Varmtvandstemp. nominel”
1. =t 4. Indstil den gnskede veerdi.
2. ,,Varmtvand”

Menu

Opvarmning

Solvarmeenergi

Testkarsel

Fortsaet med

Indstilling af driftsprogram til brugsvandsopvarmning

Bemaerk 3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).
Reguleringen er indstillet sadan, at 4. ,,Driftsprogram”
brugsvandsopvarmningen virker pa alle 5. ,Opvarmning og varmtvand” (med
varmekredse. Hvis De gnsker at &endre rumopvarmning)

dette, bedes De henvende Dem til VV'S- eller

firmaet. ,,Kun varmtvand” (sommerdrift,

ingen rumopvarmning)
Udvidet menu

.=

2. ,Opvarmning”

25




Brugsvandsopvarmning

Indstilling af tidsprogram for brugsvandsopvarmning

26

Tidsprogrammet for brugsvandsop-
varmningen er sammensat af tidsfa-
ser. Fra fabrikken er der indstillet én
tidsfase fra kl. 5.30 til 22.00 for alle
ugedage.

Fra fabrikken er der indstillet automa-
tisk drift for brugsvandsopvarmnin-
gen. Dvs. at det varme brugsvand
opvarmes til den nominelle temperatur
under den normale opvarmning. For at
De altid skal have varmt vand til radig-
hed, nar den normale opvarmning
starter, begynder tidsfasen for brugs-
vandsopvarmningen automatisk en
halv time for tidsfasen for den normale
opvarmning.

Hvis De ikke gnsker automatisk drift,
kan De pr. dag veelge op til 4 forskel-
lige individuelle tidsfaser for brugs-
vandsopvarmningen, ens eller forskel-
ligt for alle ugedage. For hver tidsfase
indstilles der et starttidspunkt og et
sluttidspunkt.

dvidet menu:

u
1
2. ,Varmtvand”

3. ,Tidsprogr. varmtvand”
4.
5
6
7

,Individuelt”

. Veelg tidsrum eller ugedag.

. Veelg tidsfase [1], [2], [3] eller [4].
. Indstil start- og sluttidspunkt for den

pagaeldende tidsfase

m Veer i forbindelse med indstillingen
opmeerksom pa, at varmeanlagget
skal bruge noget tid for at opvarme det
varme brugsvand til den gnskede tem-
peratur.

e | den ,udvidede menu” kan De fore-
spgrge pa det aktuelle tidsprogram
under ,,Information” (se kapitel
.Forespgrgsel pa informationer”
gruppe ,,Varmt brugsvand”).

Det viste eksempel:
e Tidsprogram for mandag til fredag
(,,Man-fre”)
m Tidsfase [1]:
Fra kl. 4.30 til 6.30 -
m Tidsfase [2]:
Fra kl. 15.30 til 20.30

5591 682 DK




5591 682 DK

Brugsvandsopvarmning

Indstilling af tidsprogram for... (fortsat)

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
04:30 - 06:30 O Til
15:30 - 20:30 O Til

Veelg med

Eksempel:

De gnsker at indstille det samme tids-
program for alle ugedage, undtagen
mandag:

Veelg tidsrummet ,,Mandag-sendag”,
og indstil tidsprogrammet.

Veelg derefter ,Mandag”, og indstil tids-
programmet for denne dag.

Bemeerk

Hvis De gnsker at afbryde indstillingen,
skal De trykke pa 3, indtil den gnskede
visning bliver vist.

Sletning af tidsfase

Indstil det samme klokkeslaet for sluttids-
punktet som for starttidspunktet. P& dis-
playet vises der for den valgte tidsfase

Varmtvand Man-fre VK1

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Overtag med OK

Ekstraordinzaer brugsvandsopvarm-
ning uden for tidsprogrammet

Bemaerk
Mindst én varmekreds pa Deres anleeg
ma ikke veere i afbrudt drift.

Udvidet menu

i

2. ,,Opvarmning”

3. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).

4. ,Partydrift”

5. Deaktivér ,,Partydrift” igen med
,Fra”, sa der ikke utilsigtet sker rum-
opvarmning med normal rumtempe-
ratur.

27




Brugsvandsopvarmning

Indstilling af tidsprogram for... (fortsat)

Varmeanlag med cirkulationspumpe

Yderligere informationer vedr. cirkula-
tionspumpen findes under ,Begrebsfor-
klaringer” pa side 49.

m Fra fabrikken er der indstillet Automa-
tisk drift for tidsprogrammet for cirku-
lationspumpen. Dvs. at cirkulations-
pumpen er tilkoblet parallelt med tids-
programmet for brugsvandsopvarm-
ningen.

m Hvis De ikke gnsker automatisk drift,
kan De pr. dag veelge op til 4 forskel-
lige individuelle tidsfaser for cirkula-
tionspumpen, ens eller forskelligt for
alle ugedage. For hver tidsfase indstil-
les der et starttidspunkt og et sluttids-
punkt.

& | menuen ,,Information” kan De fore-
sporge pa det aktuelle tidsprogram (se
kapitel ,Forespgrgsel pa informatio-
ner” gruppe ,,Varmtvand”).

Bemeerk

Aktivering af cirkulationspumpen er kun
hensigtsmaessigt pa de tidspunkter, hvor
der tappes varmt brugsvand.

Udvidet menu:

1. =:

2. ,Varmtvand”

28

3. ,Tidsprogr. cirkulation”

4. ,Individuelt”

5. Veelg tidsrum eller ugedag.

8. Veelg tidsfase [1], [2], [3] eller [4].

7. Indstil start- og sluttidspunkt for den
pagaeldende tidsfase.

Bemeerk

Hvis De gnsker at afbryde indstillingen,
skal De trykke pa D, indtil den gnskede
visning bliver vist.

Sletning af tidsfase for cirkulations-
pumpen

Indstil det samme klokkesleet for sluttids-
punktet som for starttidspunktet. Pa dis-
playet vises der for den valgte tidsfase

Cirkulation Man-fre VKA1

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Overtag med

5591 682 DK




5591 682 DK

Frakobling af brugsvandsopvarmning

De gnsker hverken varmt brugsvand
eller at opvarme rummene.

For den varmekreds, der vises i over-
skriften

Basismenu

1. »/« for driftsprogrammet ,,Afbrudt
drift” (frostsikringsovervagning).

2. OK for at bekreefte.

For de andre varmekredse

Udvidet menu
1. =t

2. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).
3. ,,Opvarmning”

4. ,Driftsprogram”

5. ,,Afbrudt drift” (frostsikringsovervag-

ning)

De gnsker ikke varmt brugsvand, men
vil gerne opvarme rummene.

dvidet menu

U
1
2. Veelg evt. varmekredsen (se side 17).
3. ,Opvarmning”

4. ,Driftsprogram”

5. ,,Opvarmning og varmtvand”

6. D til menuen.

7. ,Varmtvand”

8. ,Varmtvandstemp. nominel”

9. Indstil 10 °C.

Brugsvandsopvarmning

29




Yderligere indstillinger

Indstilling af kontrast pa displayet

Udvidet menu 3. ,Kontrast”

1. =t 4. Indstil den gnskede kontrast.
2. ,Indstillinger”

Indstilling af lysstyrken for displaybelysningen

Hvis De gnsker at kunne leese teksterne 3. ,,Lysstyrke”

i menuen bedre, kan De a&ndre lysstyr- 4. ,Betjening” eller ,,Stremsparemo-
ken for ,,Betjening”. dus”

Lysstyrken for stremsparemodusen kan 5. Indstil den gnskede lysstyrke.

0gsa andres.

Udvidet menu

1. =
2. ,Indstillinger”

Indtastning af navne pa varmekredse

De kan give varmekredsene 1, 2 og 3 7. Med ,,Valg med €p” kommer De til
(»VK1”, ,VK2” og ,,VK3”) forskellige naeste tegn.
navne. Forkortelserne ,VK1”, ,VK2” og 8. Med OK overtager De alle indtastede
»VK3” bibeholdes. tegn pa én gang og forlader samtidigt
denne menu.
Udvidet menu
1. == Bemeerk
2: ,,Indstllllnger Med ,, Tilbagestil?” slettes det ind-
3. ,Navn pa varmekreds” tastede begreb igen, og ,,Varme-
4. ,Varmekreds 1”, ,,Varmekreds 2” kreds 1” osv. vises igen.
eller ,Varmekreds 3”
5. ,,/Endre”
6. Med ,,/Endring med ©” veslger De Eksempel:
det gnskede tegn. Navn pa ,,Varmekreds 2”: Separat
bolig

30

5591 682 DK




5591 682 DK

Yderligere indstillinger

Indtastning af navne pa varmekredse (fortsat)

Varmekreds 2 VK2

g
f

o[Brmekreds1 |

d
©

Andre med

Varmekreds 2

Separat bolig

Overtaget

Andring af basismenu

De gnsker at fa vist oplysninger om var-
mekreds 2 (VK2) eller varmekreds 3
(VK3) i overskriften for basismenuen (se
side 10).

Udvidet menu

] ==

2. ,Indstillinger”

Indstilling af klokkeslat og dato

Klokkesleet og dato er indstillet fra fabrik-
ken. Hvis varmeanleegget har veeret ude
af drift i laengere tid, kan det veere ngd-
vendigt at indstille klokkeslaet og dato.

| menuen star der ,Separat bolig”
for,,Varmekreds 2”.

Driftsprogram
Partydrift
Sparedrift

Veelg med —

3. ,,Basismenu”
4. Veelg varmekreds.

Udvidet menu

1. ==

2. ,Indstillinger”

3. ,,Klokkeslaet/dato”

4. Indstil klokkesleet og dato.

31




Yderligere indstillinger

Indstilling af sprog

Udvidet menu 3. ,,Sprog”
1= 4. Indstil det gnskede sprog.
2. ,Indstillinger”

Indstilling af temperaturenhed (°C/°F)

Fabriksindstilling: °C 3. ,,Temperaturenhed”
4, Indstil temperaturenheden ,,°C” eller
Udvidet menu | e

1. =

2. ,Indstillinger”

Genetablering af fabriksindstilling

De kan individuelt for hver varmekreds Partydrift, sparefunktion og ferieprogram
tilbagestille alle &ndrede veerdier til ind-  slettes.
stillingen fra fabrikken.

Udvidet menu

1. =i

. »Indstillinger”

. »Grundindstilling”

. zVarmekreds 17, ,,Varmekreds 2”
eller ,,Varmekreds 3”

HwWN

Folgende indstillinger og veerdier tilba-

gestilles:

& Nominel rumtemperatur

B Saenket nominel rumtemperatur

m Driftsprogram

® Nominel varmtvandstemperatur

m Tidsprogram for rumopvarmningen

e Tidsprogram for brugsvandsopvarm-
ningen

m Tidsprogram for cirkulationspumpen

e Varmekarakteristikkens haeldning og
niveau

5591 682 DK

32




5591 682 DK

Forespeorgsel pa informationer

Afhaengigt af de tilsluttede komponenter
og udfgrte indstillinger kan De fore-
spgrge pa aktuelle temperaturer og
driftstilstande.

| den udvidede menu er informationerne
inddelt i grupper:

m ,,Generelt”

m ,Varmekreds 1”

m ,,Varmekreds 2”

e ,Varmekreds 3”

m ,Varmtvand”

m ,, Solvarme”

m , Tilbagestil data”

Bemaerk

Hvis varmekredsene har faet tildelt
navne (se kapitel ,Indtastning af navn pa
varmekreds”), vises navnet for den
pageeldende varmekreds.

Detaljerede forespargselsmuligheder
for de enkelte grupper findes i kapitel
,Forespargselsmuligheder i den udvi-
dede menu’.

Udvidet menu

(B—

2. ,Information”

3. Veelg gruppe.

4. Veelg den gnskede forespgrgsel.

Forespergsler i forbindelse med solv-
armeanlag

Udvidet menu
1. =t

2. ,Solvarmeenergi”

| et diagram vises solvarmeenergiudbyt-
tet fra de sidste 7 dage.

Forespgrgsler

Den blinkende linje i diagrammet viser,
at den aktuelle dag endnu ikke er afslut-
tet.

Solvarmeenergi

4.0

j_-I-I-Ii

Ons Tors Fre Legr Sgn Man Tirs

(Wl Son 03.10.10
Veaelg med

13
4

Bemeerk

Yderligere forespargselsmuligheder,
f.eks. om driftstimer for solvarmekreds-
pumpen, finder De i den udvidede menu
under ,,Information” i gruppen ,,Sol-
varme”.

Tilbagestilling af data

De kan tilbagestille falgende data:

m Braenderens driftstimer.

m Braendstofforbrug, hvis dette er indstil-
let af Deres VVS-firma.

m | forbindelse med et solvarmeanleeg:
Solvarmeenergiudbytte, driftstimer for
solvarmekredspumpen og driftstimer
udgang 22.

m Alle naevnte data samtidig.

Udvidet menu

1. =t

2. ,Information”

3. ,,Tilbagestil data”

33




Forespargsler
Forespergsel pa servicemelding
Hvis det er tid til service pa varmean- 1. Med tasten OK kan De fa vist arsagen

la=gget, blinker symbolet & pa displayet til servicen.
og der vises ,,Udfer service”.

Service

Braender

Service

Kvittér med

Fortsaet med

2. Ved at trykke pa tasten ? kan De fa
informationer om den service, der skal
udfgres.

3. Hvis De gnsker at kvittere servicemel-
dingen, skal De fglge anvisningerne i
menuen.

Kontakt Deres VVS-firma.
Servicemeldingen overfgres til
menuen.

Basismenu

e L olel =

Kedeltemperatur

5591 682 DK

34




5591 682 DK

Forespgrgsler
Forespergsel pa servicemelding (fortsat)
Udvidet menu Bemeerk

Hvis serviceeftersynet forst kan udferes
pa et senere tidspunkt, vises servicemel-

Menu . .
dingen igen den falgende mandag.
Opvarmning Visning af kvitterede servicemeldin-
er
Varmtvand .
Solvarmeenergi Udvidet menu
Vzlg med .=
2. ,Service”

Foresporgsel p'é fejlmelding

Hvis der er opstaet fejl pa varmeanlaeg- 1. Med tasten OK kan De fa vist arsagen
get, blinker symbolet ,A” pa displayet, til fejlen.

og der vises ,,Fejl”. Desuden blinker den
rade fejimeldingsdiode (se kapitel ,Til-
Udefgler 18

kobling af varmeanlaeg”).
Fejl A2

Kvittér med

Fortseet med

2. Ved at trykke pa tasten ? kan De fa
oplysninger om varmeanlaeggets
reaktioner.

Derudover far De tips til, hvilke foran-
staltninger, De selv kan treeffe, for De
kontakter VVS-firmaet.




Forespargsler

Forespergsel pa fejimelding (fortsat)

3. Notér arsagen til fejlen og fejlkoden
ved siden af til hgjre. | det viste
eksempel: ,,Udetemp.faler 18” og
»Fejl A2”.

Dermed ger De det muligt for VVS-
installatgren at forberede sig, og De
sparer evt. ekstra transportudgifter.

4. Hvis De gnsker at kvittere servicemel-
dingen, skal De fglge anvisningerne i
menuen.

Fejimeldingen overfgres til menuen.

Basismenu

Udvidet menu

Opvarmning
Varmtvand

Solvarmeenergi

Fortszet med

36

Bemeaerk

® Hvis De har tilkoblet en signalan-
ordning (f.eks. et horn) i forbindelse
med fejlmeldinger, frakobles denne,
nar fejlmeldingen kvitteres.

m Hvis fejlen forst kan udbedres pa et
senere tidspunkt, vises fejlmeldin-
gen igen dagen efter, og signalan-
ordningen tilkobles igen.

Hentning af kvitterede fejimeldinger

Udvidet menu

2. ,Fejl”

5591 682 DK




5591 682 DK

Servicetekniker-testkorsel

Servicetekniker-testkgrslen ma kun
udfgres af Deres servicetekniker ved
den arlige kontrol.

Udvidet menu

1. =i

2. , Testkorsel”

3. ,Reggastest Til”

Testkorsel

Kedeltemperatur

Afslut med

Ved tilkoblet braender vises symbolet
>.

Bemeerk

Servicetekniker-testkarslen slutter auto-
matisk efter 30 min.. De kan ogsa
afslutte servicetekniker-testkgrslen med
OK.

Servicetekniker-testkarsel

37




Hvad skal man gagre?

Rummene er for kolde

Arsag Udbedring
Varmeanlasgget er frakoblet. e Sla netafbryderen til (se illustrationerne
fra side 15).

m Sla hovedafbryderen (uden for kedel-
rummet) til, hvis den forefindes.

m Sla afbryderen i stremkredsen (hussik-
ring) til.

Reguleringen eller fiernbetjeningen er
indstillet forkert.

Kontrollér og korrigér evt. indstillingerne:

m ,,Opvarmning og varmtvand” skal
veere indstillet (se side 19)

m Rumtemperatur (se side 18)

m Klokkesleet (se side 31)

m Tidsprogram (se side 19)

Kun ved drift med brugsvandsopvarm-
ning:

Prioritering af brugsvandsopvarmningen
er aktiv.

Vent, indtil varmtvandsbeholderen er
opvarmet.

Ved drift med gennemstrgmningsvarmer
skal De undga aftapning af vand.

Der mangler braendstof.

Ved olie/F-gas:

Kontrollér braendstofbeholdningen, og
bestil evt. mere.

Ved naturgas:

Abn gasafspaerringshanen. Kontakt evt.
gasforsyningsselskabet.

Der vises ,,Fyringsautomat” pa dis-
playet.

Tryk pa tasten R (se side 15).

Kvittér fejlen (se side 36).

Hvis denne fejl optreeder igen, skal De
kontakte Deres VVS-firma.
Fejlmeldingen vises, indtil arsagen til fej-
len er fjernet.

Der vises ,,Fejl” pa displayet, og den
rgde fejimelding blinker.

Forespegrg pa fejltypen, og kvittér denne
(se side 36). Kontakt evt. VVS-firmaet.

Blandeventilmotoren er defekt.

Indstil blandeventilen manuelt.

38

5591 682 DK




5591 682 DK

Rummene er for varme

Hvad skal man ggre?

Arsag

Udbedring

Reguleringen eller fiernbetjeningen er
indstillet forkert.

Kontrollér og korrigér evt. indstillingerne:
m Rumtemperatur (se side 18)

m Klokkesleet (se side 31)

m Tidsprogram (se side 19)

Der vises ,,Fejl” pa displayet, og den
rade fejimelding blinker.

Foresparg pa fejltypen, og kvittér denne
(se side 36). Kontakt evt. VVS-firmaet.

Blandeventilmotoren er defekt.

Indstil blandeventilen manuelt.

Intet varmt vand

Arsag Udbedring
Varmeanlaegget er frakoblet. = Sla netafbryderen til (se illustrationerne
fra side 15).

m Sla hovedafbryderen (uden for kedel-
rummet) til, hvis den forefindes.

m Sla afbryderen i stremkredsen (hussik-
ring) til.

Reguleringen eller fiernbetjeningen er
indstillet forkert.

Kontrollér og korrigér evt. indstillingerne:

m Brugsvandsopvarmningen skal veere
frigivet (se side 25)

m VV-temperatur (se side 25)

m Tidsprogram (se side 26)

m Klokkeslaet (se side 31)

Der mangler braendstof.

Ved olie/F-gas:

Kontrollér breendstofbeholdningen, og
bestil evt. mere.

Ved naturgas:

Abn gasafspeerringshanen. Kontakt evt.
gasforsyningsselskabet.

Der vises ,,Fejl” pa displayet, og den
rade fejlmelding blinker.

Foresporg pa fejltypen, og kvittér denne

(se side 36). Kontakt evt. VVS-firmaet.

Det varme brugsvand er for varmt

Arsag

Udbedring

Reguleringen er indstillet forkert.

Kontrollér og korrigér evt. brugsvands-

temperaturen (se side 25)

39




Hvad skal man ggre?

»A” blinker og der vises ,,Fejl”

Arsag

Udbedring

Fejl i varmeanlaegget

Folg anvisningerne pa side 35.

»,&” blinker og der vises ,,Service”

Arsag

Udbedring

Tidspunktet for service, som er indstillet
af Deres VVS-firma, er naet.

Fglg anvisningerne pa side 34.

Der vises ,,Betjening spaerret”

Arsag

Udbedring

Betjeningen af denne funktion er spaer-

ret.

Deres VVS-firma kan ophasve spaerrin-
gen.

Der vises ,,Ekstern tilkobling”

Arsag

Udbedring

Det driftsprogram, der er indstillet pa
reguleringen, er blevet omstillet af et eks-
ternt koblingsaggregat, f.eks. udbygning

EA1.

Udbedring er ikke ngdvendig.

Der vises ,,Eksternt program”

Arsag

Udbedring

Det driftsprogram, der er indstillet pa
reguleringen, er blevet omstillet af kom-

munikationsinterfacet Vitocom.

De kan andre driftsprogrammet.

40

5591 682 DK




5591 682 DK

Vedligeholdelse

Renggring

De kan renggre betjeningsoverfladen
med en mikrofiberklud.

Inspektion og service

Inspektion og service af et varmeanlaeg
er pakreevet iht. regulativerne.
Regelmaessig service sikrer en fejlfri,
energibesparende, miljgvenlig og sikker
opvarmning. Det bedste er at indga en
serviceaftale med Deres VVS-firma.

Kedel

Ved tiltagende tilsmudsning af kedlen
stiger rgggastemperaturen og dermed
ogsa energitabet. Derfor skal hver kedel
renggres en gang om aret.

Varmtvandsbeholder (findes)

Der skal foretages service eller rengga-
ring senest to ar efter idrifttagningen og
derefter efter behov iht. EN 806.

Den indvendige renggring af varmt-
vandsbeholderen inklusive brugsvands-
tilslutningerne ma udelukkende udfgres
af et autoriseret VVS-firma.

Hvis der befinder sig et apparat til vand-
behandling (f.eks. en elektrolyseanord-
ning) i varmtvandsbeholderens koldt-
vandstilfgrsel, skal indsatsen udskiftes
rettidigt. Felg i den forbindelse produ-
centens anvisninger.

Desuden i forbindelse med Vitocell 100:
Til kontrol af anoden anbefaler vi en arlig
funktionskontrol foretaget af VVVS-fir-
maet.

Vedligeholdelse

Anleegget kan renggres med et alminde-
ligt renggringsmiddel (anvend ikke sku-
remidler).

Funktionskontrollen af anoden kan fore-
tages uden afbrydelse af anlaegget.
VVS-firmaet maler beskyttelsesstram-
men med en anode-tester.

Sikkerhedsventil (varmtvandsbehol-
der)

Sikkerhedsventilens funktion skal hvert
halve ar kontrolleres af brugeren eller
VVS-firmaet ved aktivering. Der er risiko
for tilsmudsning ved ventilseedet (se
ventilproducentens vejledning).

41




Bilag
Bestilling af fyringsolie

Fyringsoliekvalitet

Vitoladens er godkendt til forbraending af
fyringsolie iht. DIN 51603-EL-1-svovlfat-
tigt {svovlindhold maks. 50 ppm).

Ved anvendelse af dette svovlfattige
braendstof er det ikke ngdvendigt at fore-
tage neutralisering af kondensvandet
(iht. arbejdsblad ATV-DVWK-A 251).

Fyringsolieadditiver

Fyringsolieadditiver er tilsaetninger, der

kan anvendes, hvis de har fglgende

egenskaber: '

m Forbedring af breendstoffets stabilitet
under opbevaring.

m Forggelse af braendstoffets termiske
stabilitet.

m Reducering af lugtdannelse under
tankning.

' Bemark

= Fyringsolieadditiver kan danne
rester og forringe en sikker drift.
Det er ikke tilladt at anvende
fyringsolieadditiver, som danner
rester.

Forbraandingsforbedrende midler
Forbraendingsforbedrende midler er til-

saetningsstoffer, der optimerer fyringso-
liens forbraending.

Forbreendingsforbedrende midler er ikke
ngdvendige ved oliebreendere fra Viess-
mann, da disse er miljgvenlige og arbej-
der effektivt.

' Bemaerk

= Forbreendingsforbedrende mid-
ler kan danne rester og forringe
en sikker drift.
Det er ikke tilladt at anvende for-
braendingsforbedrende midler,
som efterlader rester.

Biobraendstoffer

Biobreendstoffer fremstilles af planteo-
lier, f.eks. solsikke- eller rapsolier.

' Bemaerk

H Biobreendstoffer kan medfare
skader pa oliebreenderen fra
Viessmann,

og det er derfor ikke tilladt at
anvende dem.

Henvend Dem til Deres VVS-firma, hvis De har spgrgsmal.

42

5591 682 DK




|

)

Bilag

Menuoversigt

Udvidet menu (se side 12)

HHP 1PNy

PUBAJWIEA UNYY

pueAjwlea 6o BuluwiendQ

Misuapjeieawe

Bullinspulpuni
nuawsiseg
spanjowlen ed uaeN
payualinjesadwa |
MIAIssAT

}SeJuoY|

vq boidg
01EP/}R[SINNOIA

weJuboidana

Buiuw.ieado “ibosdspi

weiboidsylq

1njesedwiajluny [aUILIOU “pay

Jnjesadwajwini [QUILION

yupalteds

yupAued

apIs

opueb|g) os[ ]
Japaybinu
-sjesbigdselo)—

apaJsaljeloq

ejep [ysebeq|i |

SWIBA|0S
puBAjWIE

A € SpebPWIEA
IN Z SPonPWIEA
DIA | SpaljauLIEA

TEIENED)

uone|nyJio “1boidspl]

pueAjwIeA “iboidspl|

|Juiwou “dwa)spueAjwIR

- Jebul|nspul|

| uonewoju| |

_ [osio¥sa | |

[ 1BioussweAog|

—] pueAjweA |

— Buluw.endo|

A 289 1ess

43

]



Bilag

Menuoversigt (fortsat)

Forespoargselsmuligheder i den udvidede menu

Bemaerk

Afhaengigt af varmeanlaeggets udstyr er ikke alle anforte forespargsler mulige.
For de informationer, der er markeret med », kan De foresparge pa detaljerede

oplysninger.

Generelt

Varmekreds 2, 3 (VK2, VK3)

»,Udetemperatur”

,Driftsprogram”

»Kedeltemperatur”

,Driftsstatus”

»Feelles fremlgbstemp.”
(Feelles fremlgbstemperatur)

»Tidsprogram”

,Braender”

,Nominel rumtemperatur”

»Rumtemperatur”

,,Driftstimer” »,Red. rumtemp. nominel”
,Brander 1. trin” »Ekst. rumtemp. nominel”
»Driftstimer” »Nom. partytemp.”
»Braender 2. trin” »,Haeldning”

,Driftstimer” »Niveau”
»Brandstofforbrug” »varmekredspumpe”
»Fordelerpumpe” ,Blandeventil”
,Kombinationsfejl” ,Fremlgbstemperatur”
»,Deltagernummer” »Returtemperatur”

»,indgange udbyg. EA1”

»Klokkeslaet”

»Ferieprogram”

,Dato”

Varmtvand

»,Radioursignal”

»Tidsprogr. varmtvand”

Varmekreds 1 (VK1)

»Tidsprogr. cirkulation”

»Fakt. VV-temp.”

»Driftsprogram”

»,Beholderpumpe”

,Driftsstatus”

»1idsprogram”

»Cirkulationspumpe”

»Stremningsomskifter”

»Nominel rumtemperatur”

,Rumtemperatur”

»Red. rumtemp. nominel”

»Ekst. rumtemp. nominel”

»,Nom. partytemp.”

,Haeldning”

,Niveau”

»varmekredspumpe”

»Ferieprogram”

44

5591 682 DK




5591 682 DK

Menuoversigt (fortsat)

Solvarme

,Kollektortemp.”

,Varmtvand-solv.”

»,Solvarmekredspumpe”

| ,Solvarmeenergi-histogr.” >

»,Solvarmeenergi”

»Solvarmekredspumpe”

,Omdrejningstal solvarme-
pumpe”

,Varmeundertr.VV”

»SM1 udgang 22”

»SM1 udgang 22 h”

,Foler 7”

,Foler 10”

,Varmeundertr.opvarmn.”

Begrebsforklaringer

Sankningsdrift (seenket opvarmning)
Se ,Saenket opvarmning”.
Driftsprogram

Med driftsprogrammet fastlaegges det,
om der skal opvarmes i rummene og
samtidigt opvarmes brugsvand eller om
der kun skal opvarmes brugsvand. Eller
om opvarmningen skal frakobles med
frostsikringsovervagning.

Bilag

De kan veelge felgende driftsprogram-

mer:

m ,,Opvarmning og varmtvand”
Rummene og brugsvandet opvarmes
(vinterdrift).

E ,,Kun varmtvand”

Brugsvandet opvarmes, ingen rumop-
varmning (sommerdrift).

m , Afbrudt drift”

Frostsikring af kedlen og varmtvands-
beholderen er aktiv, ingen rumop-
varmning, ingen brugsvandsopvarm-
ning.

45




Bilag

Begrebsforklaringer (fortsat)

Bemeerk

Der findes ikke noget driftsprogram til
rumopvarmning uden brugsvandsop-
varmning. Hvis der skal ske opvarmning
af rum, skal der som regel ogsa bruges
varmt vand (vinterdrift).

Hvis De alligevel kun gnsker rumop-
varmning, kan De veelge driftsprogram-
met ,,Opvarmning og varmtvand” og
stille brugsvandstemperaturen pa 10 °C
(se side 29). Derved opvarmes der ikke
ungdvendigt brugsvand, men varmt-
vandsbeholderen frostsikres.

Driftsstatus

| driftsprogrammet ,,Opvarmning og
varmtvand” skifter driftsstatussen ,Nor-
mal opvarmning” (se side 48) til drifts-
statussen ,Saenket opvarmning” (se
side 49) og omvendt. Tidspunkterne

for skift af driftsstatus fastleegger De ved
indstillingen af tidsprogrammet.

Udbygningssaet til varmekreds med
blandeventil

Komponent (tilbehgr) til regulering af en

varmekreds med blandeventil.
Se ,Blandeventil”.

46

Varmekarakteristik

Varmekarakteristikkerne viser sammen-
hangen mellem udetemperaturen, rum-
temperaturen (nominel veerdi) og kedel-
vands- eller (varmekreds-)fremlgbstem-
peraturen. Jo lavere udetemperaturen
er, desto hgjere er kedelvands- eller
(varmekreds-)fremlgbstemperaturen.
For at sikre tilstreekkelig varme med et
minimalt breendstofforbrug ved enhver
udetemperatur skal der tages hgjde for
forholdene for bygningen og varmean-
laegget. Derfor indstilles varmekarakteri-
stikken af VVS-firmaet.

Bemeaerk

Hvis der er varmekredse med blande-
ventil i Deres varmeanlaeg, er fremlabs-
temperaturen til varmekredsen uden
blandeventil én indstillet difference
hgjere end fremlgbstemperaturen til var-
mekredsene med blandeventil.

De viste varmekarakteristikker geelder
ved fglgende indstillinger:

m Varmekarakteristikkens niveau = 0
@ Normal rumtemperatur (nominel

veerdi) = 20 °C

5591 682 DK




5591 682 DK

Begrebsforklaringer (fortsat)

Bilag

ol Haeldning
™ N
¥ o o N © o ©
90 M M NN N N — -—
T2 X A7 AT
© 80 '/ //,/,// )/ .
= A7 77 7
5 70 AL -
g 5 ,///V//!//‘ ] ,‘/ L~
ql’ g' 60 / // / A »
L9 1'// L7 Pl -
§2 50 /17408 LalPT
g3 D7 e L
2§ 40 WA~ -
N o ZA A T | —
35 30 ] =]
/v 3, //’/’ I B s 0,2
O/h. 9‘5 |
7 1, 20 10 0 40 bo20 =30
fe,hloe 75 - 14
/7
Uy, 0 3 Udetemperatur i °C
Eksempel:

Ved en udetemperatur pa -14 °C:

(A) Gulvvarmeanlaeg, heeldning 0,2 til
0,8

Lavtemperaturopvarmning, haeld-
ning 0,8 til 1,6

(© Varmeanlzeg med kedelvandstem-
peratur over 75 °C, heeldning 1,6 til
2,0

47




Bilag

Begrebsforklaringer (fortsat)

Fra fabrikken er heeldningen = 1,4 og
niveauet = 0.

fremlgbstemperatur i °C

Kedelvands- eller

+20 -20
Udetemperaturi °C

(® Fndring af haeldningen:
Varmekarakteristikkens stejlhed
&ndrer sig.

/Endring af niveauet:
Varmekarakteristikkerne forskydes
parallelt i lodret retning.

Varmekreds

Envarmekreds er et lukket kredslgb mel-
lem kedlen og radiatorerne, hvor
opvarmningsvandet Igber.

| et varmeanla=g kan der veere flere var-
mekredse, f.eks. en varmekreds for
beboelsesrum og en for en separat til-
bygget lejlighed.

Varmekredspumpe

Pumpe til cirkulation af kedelvandet i var-
mekredsen.

48

Faktisk temperatur

Aktuel temperatur pa tidspunktet for
forespargslen, f.eks. den faktiske brugs-
vandstemperatur.

Blandeventil

En blandeventil blander det opvarmede
vand fra kedlen med det afkglede vand,
der lgber tilbage fra varmekredsen. Det
behovstilpassede tempererede vand
pumpes ind i varmekredsen med varme-
kredspumpen. Via blandeventilen tilpas-
ser reguleringen varmefremlgbstempe-
raturen til de forskellige betingelser,
f.eks. andrede udetemperaturer.

Natsankning

Se ,Sanket opvarmning”.

Normal opvarmning

| de tidsrum i labet af dagen, hvor De er
hjemme, opvarmes rummene normailt.
Disse tidsrum fastlaegger De med tids-
programmet for rumopvarmningen. |
disse tidsrum opvarmes rummene med
normal rumtemperatur.

Normal rumtemperatur

Indstil den normale rumtemperatur for de
tidsrum i Igbet af dagen, hvor De er
hjemme (se side 18).

Rumluftafhaengig drift

Forbreendingsluften tilfgres fra det rum,
hvor kedlen er opstillet.

5591 682 DK




5591 682 DK

Begrebsforklaringer (fortsat)

Rumluftuafhaengig drift

Forbraendingsluften tilfgres fra luften
uden for bygningen.

Sanket opvarmning

| de tidsrum, hvor De ikke er hjiemme,
eller om natten, opvarmes rummene
med reduceret opvarmning (sa&nknings-
drift). Disse tidsrum fastlaegger De med
tidsprogrammet for rumopvarmningen. |
disse tidsrum opvarmes rummene med
saenket rumtemperatur.

Sanket rumtemperatur

Indstil den saenkede rumtemperatur for
de tidsrum, hvor De ikke er hjemme, eller
om natten (se side 18). Se ogsa ,Saenket
opvarmning”.

Sikkerhedsventil

Sikkerhedsanordning, som VVS-firmaet
skal montere i koldtvandsledningen. Sik-
kerhedsventilen abner automatisk, sa
trykket i varmtvandsbeholderen ikke bli-
ver for hgijt.

Solvarmekredspumpe

| forbindelse med solvarmeanleeg.
Solvarmekredspumpen pumper den
afkglede solfangervaeske fra varmt-
vandsbeholderens varmeveksler og ind
i kollektorerne.

Nominel temperatur
Den angivne temperatur, der skal

opnaes, f.eks. den nominelle brugs-
vandstemperatur.

Bilag

Sommerdrift

Driftsprogrammet ,,Kun varmtvand”.
Pa den varme tid af aret, dvs. nar rum-
mene ikke skal opvarmes, kan De sla
opvarmningen fra. Kedlen holdes i gang
til brugsvandsopvarmning.

Beholderpumpe

Pumpe til opvarmning af brugsvandet i
varmtvandsbeholderen.

Vejrkompenserende drift

| vejrkompenserende drift reguleres var-
mefremlgbstemperaturen afhaengigt af
udetemperaturen. P4 denne made pro-
duceres der ikke mere varmt vand, end
der skal bruges til at opvarme rummene
til den indstillede, nominelle rumtempe-
ratur.

Udetemperaturen registreres af en faler,
der er placeret uden for bygningen, og
overfgres til reguleringen.

Cirkulationspumpe

Cirkulationspumpen pumper det varme
brugsvand ind i en ringledning mellem
varmtvandsbeholderen og tappeste-
derne (f.eks. vandhane). Pa denne
made kommer der meget hurtigt varmt
vand til tappestedet.

49




Stikordsregister

Stikordsregister
........................................................... 48
A
Additiver til fyringsolie..............c......... 42
Afbrudt drift...................... 16, 21, 29, 45
Afslutning
m Brugsvandsopvarmning.................. 29
B Fereprogram: ... i maistumesimins 24
m Komfortfunktion...........ccc.coooooool. 22
® Sparefunktion............cccoo 23
Anmeldelsespligt.......cccccveeveiiinii, 6
B
Basismenu
B Betiening..........ooooeveiieeee 10
[ 0522 3 (s[5 T0 (o DECOMESRSANE SRR o . SO e 31
Begrebsforklaringer............ccccceeenn. 45
Beholderpumpe..........cccovvvvveeeieins 49
Bestilling afolie...........covvvvveiennio. 42
Betjening........ccoooiieiiiiii 9,12
m Betjeningselementer......................... 9
m Forlgb...........innnvnison o 0 12
| F4 (=T A SR AR R ot T een e e 10
Betjeningselementer.............c.cccceoennnn. 9
Betjeningsenhed.............ccocoeeeiieinnnn. 9
Betjening spaerret........ccovvveeeiiiin 40
Biobreendstoffer.........ccccccceeeeieeeiinin. 42
Blandeventil...........ccccooieeeniiiiinn 48
Brugsvandsopvarmning 6
m Brugsvandstemperatur.................. 25
m Driftsprogram.............cccccoeiciiinneen. 25
m Fabriksindstilling............................... 6
m Erakobling:.lo.c st isii e 29
m Ngdvendige indstillinger................. 25
B TidSprogram....ccccoiveeves boieae it i 26
m Tidsprogram cirkulationspumpe.....28
W T Hkeblingis. e bl o 25
Brugsvandsopvarmning uden for tids-
programmet.........ccccceeeieeeeiiiiiieeeeee 27

50

C

Cirkulationspumpe 49
m sletning af tidsfase................ccc..... 28
B Tidsprogram.........cccoceveeeeveeiiinnnnnns 28
D

Dagstemperatur (normal rumtempera-
R EE IR s S I it 10
Dagtemperatur (normal rumtempera-
(79 LR e sl 6 CB L e - W S oo X 6
Date sl S a0 1 L T s 6, 16, 31
Displaybelysning...........cccccvvieeeeennin. 30
Displayelementer.........cccccccceeeennnnnen. 11
Driftskontrollampe...........ccccocvvieeennns 15
Driftsprogram

u Afbrudt-drift. i nskirsin sl B 10
m Begrebsforklaring...............ccoeie 45
m Brugsvandsopvarmning.................. 25
m Kun varmtvand.............ccccccueee 10, 49
m Opvarmning og varmtvand............. 10
® Rumopvarmning....................... 10, 19
Priftsstatus.... . i 46
E

Energibesparelse

m Ferieprogram..........ccceeeevcieieeiiieenns 23
B Godetrad:ii . n BN 7
miSparedriftns. . iR LR 23
Energisparefunktion

m Afslutning af ferieprogram.............. 24
m Afslutning af sparefunktion............. 23
m Ferieprogram.......ccccceveeeeeeeiiciineeen. 23
B Sparedriftsrrasel e tetd e BT 23
m Valg: e e L 23
F
Fabriksindstiling.........o...S08R8800 6
Faktisk temperatur................ccccceen.. 48
Fejlmelding........cccvvvveeeeiieiiiinnnnnn, 11245
m Foresporgsel.........o.ccoooeiiiiiiii. 35
m Hentning (kvitterede)...................... 36
m Kvitteringtasinait i e Bine s 35
FEJVISRING e e e R i 40

5591 682 DK




5591 682 DK

Stikordsregister (fortsat)

Ferie ()Ferieprogram...........cccccceeeeeenn. 23
Ferieprograml.s .oxs: sssamsssssssssdbsatine ok 23
m Afbrydelse........ccccvviiiiiiiiii 24
B Sletning......oovvvvveeiiee, 24
Fjernbetjening.........cccccovveiiiieeiiinis 9
Forbraendingsforbedrende midler......42
Forespgrgsel
m Driftstilstande................. 33
m FellMalding.........cmsemicmamsiasine 35
m| informMationern v iseins mar st 33
m Servicemelding.........cccoecviieiieeens 34
m Solvarmeanlaeg......ccccoeeeeeeeeeeennnnn. 33
B Temperaturer.......cccccooeeviiiniiiinnnnen, 33
Forespgrgsel pa driftstilstande........... 33
Forespgargsel pa faktisk temperatur...33
Forespgrgsel pa informationer........... 33
Forindstilling fra fabrikken.................... 6
o1 ] PO e e S B et 12
Frakobling
® Brugsvandsopvarmning.................. 29
m Ferieprogram........ccccccvvvvvevvveeenenenn. 24
s Komfortfunktion.................ccoooo 22
m Rumopvarmning............cccccoeeeeeee. 21
m Sparefunktion........cccoeeeeeee 23
m Varmeanleeg med frostsikringsover-
MAGDNNG. v ccsmnisinsivsimenmiat Vomiaibitsd 16
m Varmeanlaeg uden frostsikringsover-
V- To 119 o [ POR OOy - SR S 16
Frakobling af varmeanleaegget............ 16
Frostsikring
m Fabriksindstilling............cccoooeeeeeiie 6
Frostsikringsovervag-
NINGW.. et 6,11, 16, 21, 29
Fyringsolie
B AAItIVEr.......oee 42
m Bestilling......coooovi 42
m Kvalitet..........oooooi 42
Farste idrifttagning........c..cocooieieins 6
G
Genetablering af fabriksindstilling...... 32
Grundindstiling.. ... siivadigall 32

Stikordsregister

H

1221 SRS, (ORI 9
Hvorfra betjenes anleegget............. 9,12
Heeldning........oooooviiiiiii 20, 46
|

IACHREGRUNG. ..o e o i i s 6, 15
Indstilling af brugsvandstemperatur...25
Indstilling af kontrast...............ccccoee. 30
Indstilling af lysstyrke......................... 30
Indstilling af programmer

m For brugsvandsopvarmning............ 26
m For rumopvarmning..........ccocceeeeeee. 19
m Til cirkulationspumpe............c..c..... 28
Indstilling af rumtemperatur

e Til normal opvarmning.............. 10,18
Indstilling af sprog........coovvvvveieienen 32
Indstillinger

e For rumopvarmning.............cccce...... 10
m Til brugsvandsopvarmning............. 25
m Til rumopvarmning..........ccccceevveeeee. 17
Inspektion:....... ..o 41
Intef VarmE Vand.........c.essasussssssssins 39
K

Klokkeslat.... ...oovmmmmagain 6, 16, 31
m Brugsvandsopvarmning.................. 26
m Cirkulationspumpe..........cccccvveennen. 28
m Opvarmningsfaser..............ccccueee. 19
Kolderumzs. 8 2 s A v el 38
Komfortfunktion

BV 91511 (o R R P R ot 22
WValg.... v e e 22
Kun opvarmning..........ccceevvveviieeennnnnnn. 29

51




Stikordsregister

Stikordsregister (fortsat)

M

Manometer:. ..... . v sssamsm o el 15
Menu

E Basismenu.............oooc 10
BHEID. 9
m Hvorfra betjenes anleegget............. 10
B Struktur.... 43
m Udvidet menu.........ccooooeeii 12
Meerkning af varmekredse................. 30
N

NatsaenKning.........veviiveiiiieeeeeeeeeeeeeee, 48
Nattemperatur (saenket rumtempera-
U)o et e 6
Navne pa varmekredse...................... 30
Nematbryder.. - -t s b el 15, 16
NIVEAlL « i st i B 20, 46
Nominel temperatur........................... 49
Normal opvarmning.................. 6, 18, 48
Normal rumtemperatur (dagstempera-
U ) PRl ol e R 10, 18
Normal rumtemperatur (dagtempera-
(U]} e SRR L et & L s 6
o}

Opvarmning

m Indstilling........ccoeeieiiiii. 10, 19
B Normal.....coooooiiii 18, 48
B SaEnket. ..o 18, 49
Opvarmning og varmt brugsvand......... 6
Opvarmningsfaser......... ainainga 19
Opvarmning uden brugsvandsopvarm-
ning 29
WO ot e e L SO 29
Ordforklaring..........ooovvvvvveviviiiiiiiiiee 45

52

P

Partydrift

W TIKODING, 1 smsrasivmmssninssontfoatinmsabmss 22
Pumpe

m Beholder.................c 49
m Cirkulation............ccccooiiiiieriee 49
E Solvarmekreds..........c.ccccvvvvvieeeennn. 49
B Varmekreds. ... 48
R

RENGOIING..ocnmsersrmsssosbininimstatnevikendhos 41
Renggringshenvisninger.................... 41
RESEL....viicii e 32
Rum for kolde: i i ias i 38
Rum for varme........ccccocoeiveeneeeennnnnnnn. 39
Rumluftaftheengig drift......................... 48
Rumluftuafheengig drift....................... 49
Rumopvarmning 11
m Driftsprogram...........cccccevvevnneee 10, 19
m Fabriksindstilling............................... 6
E Frakobling........ccoooeviiniiiiiiiiiieee, 21
e Ngdvendige indstillinger................. 17
B Rumtemperatur........................ 10, 18
m Sletning af tidsfase............ CILTENE 20
m Tidsprogram............oevvveeeveieeeneennnn. 19
m Tilkobling.........coooiiiiiie 10;:17
m Valg af varmekreds........................ 17
Rumtemperatur

e For seenket opvarmning.................. 18
B Seenketi. ... g e 49
S

Y=Y [of - R e 40, 41
Serviceaftale..........ooooeiiiiiii 41
Servicemelding........cooeeeeviiiiiieieeiiien. 11
m Forespargsel......cccccoeeveiiiiiiniinninin, 34
10 (= ] e 34
m Visning (kvitterede)............coueeeneeeee. 35
Servicetekniker-testkgrsel.................. 37
Sikkerhedsventil................ccccoeeeeeies 49
Solvarmeenergi...........ccoeeeeeeeeeeeececeees 33
Solvarmekredspumpe............cccoveee. 49
Sommerdrift..............ccnnnnn. 21,45, 49

5591 682 DK




5591 682 DK

Stikordsregister (fortsat)

SemmertidsinadStllng s ewsmmidbsmsim: 6
Sparedrift
E Tilkobling......coooviii 23
Sparefunktion
B AFSIUtNING. ... 23
Stramsparemodus...........cceevveeeeiiieenn. 12
SHPMSVIQ. oot v esnsasinssissssbnsusssasas 6
Symboler pa displayet........................ 11
Seaenket opvarmning..........ccccceeeee. 6, 49
Sanket rumtemperatur................ 18, 49
Sankningsdrift..........cccocieiiniins 45, 49
T
L= Lo (- R SN S 9
Temperatur
m Faktisk temperatur........................ 48
m FOresporgsel. ... srsmussmsmnnnns 33
m Nominel temperatur........................ 49
m Normal rumtemperatur............. 10,18
m Saenket rumtemperatur................... 18
m Varmt brugsvand..............cco.ooen 25
Temperaturenhed.........c.c.oovviiiiinnnnnn. 32
Testkarsel.......ccoooovviiiiiiiiies 37
Tidsfase
m Brugsvandsopvarmning, sletning...27
m cirkulationspumpe, sletning............ 28
m Indstilling af brugsvandsopvarm-

7105 (Rl el RGN i NSRS 26
m Indstilling af cirkulationspumpe....... 28
m Indstilling af rumopvarmning........... 19
® Rumopvarmning, sletning............... 20
Tidsprogram
m For brugsvandsopvarmning.............. 6
m For cirkulationspumpe...................... 6
m Indstilling af brugsvandsopvarm-

HIFIGE e e o o8 oF L e T S 26
m Indstilling af cirkulationspumpe....... 28
m Indstilling af rumopvarmning........... 19
m til rumopvarmning...........ccccvviiinnnn. 6
Tilbagestilling af braendstofforbrug.....33
Tilbagestilling af data.............cccccueeeen. 33
Tilbagestilling af driftstimer................ 33

Stikordsregister

Tilkobling

m Afbrudt:drift. oo on i s 16,21
m Brugsvandsopvarmning.................. 25
m Energisparefunktion........................ 23
m Frostsikringsovervagning................ 16
m Komfortfunktion...........ccccccceeeiinin 22
m Rumopvarmning...................... 10, 17
B Sommerdrift.........cccviiiiiiiiiiiii 21
m Varmeanleeg........ccevvvvvveieviiiiieinennn. 15
Tilkobling af udstyret.....«csiisasmosin: 15
TrYKVISHRG xinvssecsisnsioinsmsasmissssimmmmnes 15
U

Ud-af-drifttagning...........ccccceevereinnen. 16
Udbedring af fejl........ccooviiiiiiiiiiinnn. 38
Udbygningssaet.........ccccoeviiiininnannnnnns 46
Udvidet menu

m Beliening..........cor - ccssmmsssscssmsansss 12
m MenuStruktur.. ..o iiieiiiss 43
\Y

Valg af varmekreds........commmeswainns 17
Vand for koldt............oeveeiiieiiiieciennnnnn. 39
Vand for varmt............... e R 39
Varmeanlaeg

m Frakobling..................ccocnssnmns 16
B THKOBHNG. . oot tidenssssssmsmamniasin 15
Varmekarakteristik

m Indstilling.......coooo 20
B OPIYSNING...ooiiiiiiiiiiiiiiicie e 46
Varmekreds. ......vvvveeeeeeeeciiieieeeeeen 48
Varmekreds med blandeventil........... 46
Varmekredspumpe.........ccccvvveereeneeanns 48
VarmMe FUM......ccunzuuneeoonesemossismsssssaize 39
Varmtvand. oo s s 39
Vedligeholdelse. . .:.:.s.c-cisunmssassrasnns 41
Vejrkompenserende drift.................... 49
Vinter-/sommertidsindstilling................ 6
Vinterdrift.......ooovveeeeeeeee 45
Vintertidsindstilling.........cccoooooeiiiinnn. 6
Y

Yderligere indstillinger............ccccc...... 31




Stikordsregister

Stikordsregister (fortsat)

£
Andring af opvarmningsforholdet for

54

5591 682 DK




I

A 289 Less

55

]



Gyldighedshenvisning

Produktionsnr.:
7441800 7441802 7452520

Kontakt

Ved spargsmal eller service og vedligeholdsarbejde bedes De henvende Dem til den
aut. vvs-installater.

Viessmann A/S
2640 Hedehusene
Telefon:46 55 95 10
Telefax:46 59 03 22
www.viessmann.dk

56

Der tages forbehold for tekniske aendringer!

5591 682 DK

Trykt pa miljgvenligt,
klorfrit bleget papir

E




